

Vård- och omsorgsförvaltningen  
Karin Fagéus

2025-02-06

Dnr VÄN 2024-963

Vård- och äldreomsorgsnämnden

## Föreningsbidrag – ändring av bidragsbelopp

### Förslag till vård- och äldreomsorgsnämndens beslut

1. Ersättning för grundbidrag fastställs till 5500 kr och ersättning för medlemsbidrag fastställs till 51 kr.
2. Vård- och omsorgsdirektör får i uppdrag att Regler för föreningsbidrag revideras utifrån beslutet.

### Ärende

Vård- och äldreomsorgsnämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar som ligger inom nämndens ansvarsområde. Vård- och omsorgsförvaltningen har utifrån nämndens budget för 2025 i uppdrag att återkomma med ett förslag på utökade ersättningsnivåer för grund- och medlemsbidrag.

För 2025 har avsatta medel i internbudgeten utökats till 1,6 mnkr. Förvaltningens förslag är att inför 2026 används cirka 250 000 kr (ca 25%) av utökningen av internbudgeten till att utöka ersättningen för grund- och medlemsbidrag utifrån nuvarande ersättningsnivå. Grundbidraget höjs till 5500 kr och medlemsbidraget till 51 kr. Resterande del ska användas till aktivitetsbidrag och bygger på av föreningslivets initiativtagande för förbättringar för målgruppen äldre. 8 % av budgeten för föreningsbidrag används till det särskilda aktivitetsbidraget, vilket innebär att det ökas då budgeten utökades. De medel som kvarstår efter att grund- och medlemsbidrag och särskilt aktivitetsbidrag fördelats blir fördelade till de föreningar som sökt aktivitetsbidrag och som lever upp till reglerna för aktivitetsbidraget.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Föreningsbidrag - ändring av bidragsbelopp, 2025-02-06

## Bakgrund

Vård- och äldreomsorgsnämnden delar varje år ut föreningsbidrag till ideella föreningar i Linköping som har verksamhet inom nämndens ansvarsområde.

Syftet med föreningsbidrag är att:

- Främja demokrati, utveckling och ett brett socialt engagemang i Linköpings kommun
- Stimulera ideella föreningar att bedriva verksamhet för pensionärsföreningar eller föreningar som ordnar aktiviteter för personer över 65 år
- Motverka isolering för enskilda och grupper och främja allas delaktighet i samhället
- Ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, gemenskap och sociala kontakter genom att stödja hälsofrämjande insatser för att fysiskt, psykiskt och socialt höja välbefinnandet.

## Föreningsbidrag från vård- och äldreomsorgsnämnden

Föreningsbidraget består av tre delar; *grund- och medlemsbidrag, särskilt aktivitetsbidrag och aktivitetsbidrag*. Vård- och äldreomsorgsnämnden hade avsatt 1,1 mnkr i internbudgeten 2024 att användas till föreningsbidrag. För 2025 har avsatta medel i internbudgeten utökats till 1,6 mnkr.

*Grund- och medlemsbidrag* syftar till att möjliggöra föreningslivets grundverksamhet såsom styrelsemöten, porto, administration, marknadsföring och liknande.

*Särskilt aktivitetsbidrag* riktas till en lokal samorganisation som är en paraplyorganisation för ett *antal* medlemsföreningar. Bidraget ska användas till verksamhet som stödjer medlemsföreningarna.

*Aktivitetsbidrag* kan sökas en gång per år och ska stötta för kostnader gällande aktiviteter riktade till äldre utanför den egna föreningen. Syftet är att motverka isolering och ensamhet samt främja delaktigheten i samhället för personer 65 år eller äldre. Det är också att ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, gemenskap och sociala kontakter genom att stödja hälsofrämjande insatser för att fysiskt, psykiskt och socialt höja välbefinnandet.

## Ersättning

Grund- och medlemsbidraget består av ett fast bidrag per förening samt ett rörligt bidrag som beräknas utifrån antalet bidragsberättigade medlemmar. Nuvarande ersättning är 4400 kr i grundbidrag och 41 kr i medlemsbidrag.

Det särskilda aktivitetsbidraget utgör totalt 8 % av de medel som årligen avsätts till föreningsbidrag inom vård- och äldreomsorgsnämnden. Det

särskilda aktivitetsbidraget fördelas i förhållande till antalet medlemsföreningar som samorganisationen stödjer.

Ersättning till de föreningar som söker aktivitetsbidrag baseras på fastställda regler och bedömningskriterier i regler för föreningsbidrag.

### **Förslag till beslut**

Förslag till beslut är att grundbidrag och medlemsbidraget räknas upp. Grund- och medlemsbidraget är det bidrag som majoriteten av föreningarna söker vilket innebär att utökningen av medel når ut till i stort sett samtliga föreningar.

För 2025 har avsatta medel i internbudgeten utökats till 1,6 mnkr. Förvaltningens förslag är att inför 2026 används cirka 250 000 kr (ca 25%) av utökningen av internbudgeten till att utöka ersättningen för grund- och medlemsbidrag utifrån nuvarande ersättningsnivå. Grundbidraget höjs till 5500 kr och medlemsbidraget till 51 kr. Resterande del ska användas till aktivitetsbidrag och bygger på av föreningslivets initiativtagande för förbättringar för målgruppen äldre.

Ersättningen för särskilt aktivitetsbidrag ska fortsättningsvis vara totalt 8 % av de medel som årligen avsätts till föreningsbidrag inom vård- och äldreomsorgsnämnden. I samband med utökningen från nämnden höjs ersättningen automatiskt till dessa föreningar.

Aktivitetsbidrag ska fortsättningsvis hanteras utifrån varje förenings planerade aktiviteter och bedömning av dessa sker utifrån fastställda regler och bedömningskriterier i regler för föreningsbidrag.

### **Ekonomiska konsekvenser**

I vård- och äldreomsorgsnämndens internbudget är 1,6 mnkr avsatta för föreningsbidrag år 2025. Detta innebär en ökning från 2024 med ca 50%. I samband med detta har Vård- och omsorgsförvaltningen fått i uppdrag att räkna upp ersättningen för grund och medlemsbidrag.

### **Kommunala mål**

- Ett tryggt och säkert Linköpings kommun
- Lättillgänglig, god och jämlik välfärd
- En hållbar ekonomi

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Förslaget medför inga förändringar gällande jämställdhet.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Vård- och omsorgsförvaltningen

Sonja Erlandsson

Beslutet skickas till:  
Enhet Beställning utredning och  
uppföljning  
KPR